
Deliberazione n.  04/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 07/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

Via Stellone n. 5 – 10126 TORINO - Tel. 011.663.40.06 – Fax. 011.663.66.01 - Codice Fiscale 80089990016

DELIBERAZIONE N.   04/23
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI TORINO

OGGETTO:

VALUTAZIONE PREVENTIVO AVV.TO MARCELLO MARIA BOSSI

ATTIVITÀ LEGALE STRAGIUDIZIARIA – QUADRIENNIO 2023/2026

Il giorno dodici del mese di gennaio dell’anno duemilaventitre, nella sede legale dell’Ordine
delle Professioni Infermieristiche della provincia di Torino

Il Consiglio Direttivo
(Verbale n. 01-127/22)

Presente Assente

Presidente BUFALO IVAN X

Vice Presidente SCALICI ANGELO X

Segretario BALDAN ORNELLA X

Tesoriere RUSSO FAUSTO X

Consigliere ARMENIO ROBERTO X

Consigliere CASSINELLI CATERINA X

Consigliere CORSA PATRIZIA X

Consigliere ESPOSITO SABRINA X

Consigliere GIUGNO BRUNA X

Consigliere LANZARONE SALVATORE X

Consigliere MALARA FRANCESCO X

Consigliere MARTINELLI RANIERI X

Consigliere MEDICI GIUSI X

Consigliere PASQUARIELLO DANIELE X

Consigliere SANFILIPPO SERAFINO GIANNI X

 1/4



Deliberazione n.  04/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 07/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

Constatata la presenza del numero legale

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTAZIONE 
ESPRESSA IN MODO PALESE, PER ALZATA DI MANO,

Favorevoli Contrari Astenuti

BUFALO IVAN X

BALDAN ORNELLA X

RUSSO FAUSTO X

ARMENIO ROBERTO X

CASSINELLI CATERINA X

CORSA PATRIZIA X

ESPOSITO SABRINA X

GIUGNO BRUNA X

LANZARONE SALVATORE X

MALARA FRANCESCO X

MARTINELLI RANIERI X

MEDICI GIUSI X

SANFILIPPO SERAFINO GIANNI X

Favorevoli: 13
Contrari:   ==
Astenuti:   ==

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

in  ottemperanza  a  quanto  previsto  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  rinnovo  dei
Consigli Direttivi (Decreto 15 marzo 2018, attuativo della Legge 11 gennaio 2018, n. 3),
nel  rispetto  delle  attribuzioni  delle  cariche,  art.  6,  comma 5, del  succitato Decreto,  in
conformità alla Delibera di questo OPI, n° 2143/22 del 27 dicembre 2022 e nel rispetto
delle attribuzioni di cui al capo I e al capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati
dall’art. 4 della succitata Legge

è stato Convocato, tramite PEC, del dieci del mese di gennaio dell’anno duemilaventitre,
prot. 341/II.2/23p. 

 2/4



Deliberazione n.  04/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 07/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

RICHIAMATO

l’affidamento  all’Avv.  Massimo  Occhiena  di  collaborazione  professionale  di  Consulenza
Legale Stragiudiziaria scaduto al 31 dicembre 2022

PRESO ATTO

- che sono stati richiesti preventivi sia all’Avvocato Massimo Occhiena (03 gennaio
2023 – Prot. 67/VI.3/2023p.) che all’Avv.to Marcello Maria Bossi

- che  ad  oggi,  non  è  pervenuta  nessuna  comunicazione  né  preventivo  da  parte
dell’Avv.to Massimo Occhiena

TENUTO CONTO

che l’Avv.to Bossi, coadiuvato dall’Avv.to Paolo Maria Cisa Asinari Di Gresy, specializzato in
Diritto  Amministrativo,  ha inviato un preventivo per  un importo a forfait  annuale di  €
13.000,00 oltre il 4% CPA, 22% IVA ed oltre le eventuali anticipazioni effettuate a nome e
per  conto  dell’Ordine,  proponendo  di  fornire  Consulenza  in  materia  di  Diritto
Amministrativo e Sanitario anche per ciò che attiene l’esercizio dei poteri disciplinari di cui
questo Ente è titolare

CONSIDERATI

- gli artt. 55 e 65 del Regolamento di amministrazione, contabilità e attività contrattuale
del Collegio provinciale IPASVI di Torino (Del. 35/14 del 03.03.2014);
- dato per conosciuto il  curriculum dell’Avv. Marcello Maria Bossi, a conferma della piena
idoneità di tale professionista a svolgere l’incarico di collaborazione
 

RITENUTO

che il Capitolo del Bilancio di previsione 2023 n° 352 “Consulenze legali” risulta capiente,
così come dichiara il Tesoriere, Dott. Fausto Russo

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

con voti unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA

 3/4



Deliberazione n.  04/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 07/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

di  approvare  all’unanimità  il  contratto  di  affidamento  Consulenza  Legale  Stragiudiziale
all’Avv.to Marcello Maria Bossi fino al termine del mandato di questo Consiglio Direttivo per
un importo annuo di € 13.000,00 + oneri dovuti

DICHIARA

di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo

                                           

Letto, approvato e sottoscritto

Segretario:  Dott.ssa Ornella Baldan ______________________________________
(Responsabile del Provvedimento) 

Presidente: Dott. Ivan Bufalo ___________________________________________
(Legale rappresentante)

Tesoriere:  Dott. Fausto Russo ________________________________________
(A conferma della disponibilità di Bilancio e della relativa assunzione di spesa)

 4/4


	
	Deliberazione n. 04/23
	del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Torino
	OGGETTO:

		2023-05-25T12:49:50+0000
	BALDAN ORNELLA


		2023-07-17T10:46:55+0000
	RUSSO FAUSTO


		2023-09-06T16:17:37+0200
	BUFALO IVAN




